

## ASKER KOMMUNE

L.nr.: 2247/11  
S.nr.: 10/8027  
Arkivnr.: /F60/&13  
Dato: 12.01.2011  
Saksbeh.: Kari Madssen

---

Utvalg	<b>Kommunestyret</b>	Utvalgssak	<b>112/10</b>
Motedato	<b>11.01.2011</b>		

---

### Saksprotokoll: Høring - Stoltenbergutvalget: Rapport om narkotika

#### Behandling:

Rådmannen la frem notat av 10.01.2011 Korreksjon. Høring - Stoltenbergutvalget: Rapport om narkotika . I notatet ble det ble lagt frem korrigeret forslag til saksprotokoll fra helse- og omsorgskomiteens behandling i møte 15.12. 2010.:

Saksordfører Christian Medin, H, redegjorde for saken og tok opp komiteens innstilling. Han pekte på at saksprotokollen fortsatt ga et ufullstendig uttrykk for behandlingen i komiteen.

Ole Willy Sandbekk, Ap, tok opp det sålydende forslaget fremmet av May Britt Myklebust ved behandlingen i komiteen:

Asker kommune støtter forslaget om å åpne for tidsbegrenset forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.

Ole Willy Sandbekk, Ap, anmodet om at saksprotokollen ettersendes til departement som en del av Asker kommunes uttalelse.

#### Voteringen ga følgende resultat:

Det ble foretatt punktvis votering over forslagene:

Forslag 4, ble vedtatt mot 15 stemmer.

Forslag 9 ,13 og 19 ble enstemmig vedtatt.

Forslag 22 – Det ble foretatt alternativ votering mellom innstillingen og forslaget fremmet av Ole Willy Sandbekk.

Forslaget fremmet av Ole Willy Sandbekk fikk 13 stemmer.

6. **Forslag 22; Åpne for et tidsbegrenset forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.**

**Anbefaling:**

**Asker kommune støtter ikke forslaget om å åpne for et tidsbegrenset forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.**

**Vedtak:**

1. **Asker kommune avgir høringsuttalelse til Stoltenbergutvalg: Rapport om narkotika, i samsvar med følgende:**

**Asker kommune slutter seg til forslagene som fremgår av Rapport om narkotika, med unntak av følgende (punktene 2 – 6):**

2. **Forslag 4; Etabler tverrfaglige nemnder som vurderer tiltak for personer som pågripes for bruk og besittelse av narkotika.**

**Anbefaling:**

**Asker kommune foreslår at prøveordningen med Narkotikaprogram med domsstolskontroll (ND) i Norge, som omfatter pågripne med et rusproblem, evalueres før den eventuelt utvides til å gjelde alle brukere av narkotika som pågripes av politiet.**

3. **Forslag 9; Etabler mottaks- og oppfølgingsentre over hele landet (MO-sentre)**

**Anbefaling:**

**Asker kommune mener innholdet som beskrives i slike sentra virker fornuftig. Sammenheng i tiltakene rundt en rusmiddelavhengig som ønsker å gjøre noe med sin avhengighet er ofte fraværende. Lang ventetid på avrusning, og enda lengre ventetid på institusjonsbehandling er en utfordring både for den rusmiddelavhengige og kommunen som henvisende instans.**

4. **Forslag 13: Samle økonomisk og faglig ansvar for mottak, behandling og langsiktig oppfølging på ett forvaltningsnivå.**

**Anbefaling:**

**Asker kommune mener at behandling av rusmiddelavhengige må tilpasses logikken som vil gjelde for all annen pasientbehandling i ny lovgivning. Komiteen foreslår at det utvidede ansvaret som blir gitt kommunene gjennom samhandlingsreformen og forslag til ny helse- og omsorgslov, også må gjelde de rusavhengige.**

5. **Forslag 19; Start behandling med medisiner når den enkelte trenger det.**

**Anbefaling:**

**Asker kommune foreslår at de nye retningslinjene praktiseres og evalueres før en eventuelt setter inn nye tiltak på dette området. Videre vises det til punkt 3.3 angående Mottaks- og oppfølgingsentre.**



Det Kongelige Helse- og omsorgsdepartement  
Postboks 8011 Dep

0030 OSLO

<b>Deres ref.:</b>	<b>Vår ref.:</b>	<b>Arkivnr:</b>	<b>Dato:</b>
	BHILDRE S10/8027	F60 &13 L152508/10	06.01.2011

Ved henvendelse vennligst oppgi referanse S10/8027

#### HØRINGSUTTALELSE – STOLTENBERGUTVALGET: RAPPORT OM NARKOTIKA.

Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev datert 5.oktober 2010. Asker kommunes høringsuttalelse er betinget av kommunestyrets tilslutning i sitt møte 11.januar 2011. Protokoll fra kommunestyret vil bli ettersendt.

Asker Kommune har i sitt høringssvar valgt å fokusere på enkelte av tiltakene i rapporten:

- Reaksjonsformer ved bruk og besittelse av narkotika, tverrfaglige nemnder
- Forslag om etablering av MO (motivering og oppfølgingsentre) etablert over hele landet, inkludert forslaget om statlig finansiering av disse
- Behandling med legemidler (LAR)
- Forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.

Komite for helse- og omsorg behandlet høringssaken i sitt møte den 15. des. 2010, og fattet da følgende vedtak:

”(Saksordfører: Christian Medin )

Komite Helse- og omsorg anbefaler kommunestyret å fatte slikt

**v e d t a k:**

**Asker kommune avgir høringsuttalelse til Stoltenbergutvalg: Rapport om narkotika, i samsvar med følgende:**

**Asker kommune slutter seg til forslagene som fremgår av Rapport om narkotika, med unntak av følgende:**

**Forslag 4; Etabler tverrfaglige nemnder som vurderer tiltak for personer som pågripes for bruk og besittelse av narkotika.**

Anbefaling:

Asker kommune foreslår at prøveordningen med Narkotikaprogram med domsstolskontroll (ND) i Norge, som omfatter pågripne med et rusproblem, evalueres

før den eventuelt utvides til å gjelde alle brukere av narkotika som pågripes av politiet.

**Forslag 9; Etabler mottaks- og oppfølgingsentre over hele landet (MO-sentre) og 13; : Samle økonomisk og faglig ansvar for mottak, behandling og langsiktig oppfølging på ett forvaltningsnivå.**

Anbefaling:

Asker kommune mener innholdet som beskrives i slike sentra virker fornuftig. Sammenheng i tiltakene rundt en rusmiddelavhengig som ønsker å gjøre noe med sin avhengighet er ofte fraværende. Lang ventetid på avrusning, og enda lengre ventetid på institusjonsbehandling er en utfordring både for den rusmiddelavhengige og kommunen som henvisende instans.

Asker kommune mener at behandling av rusmiddelavhengige må tilpasses logikken som vil gjelde for all annen pasientbehandling i ny lovgivning. Komiteen foreslår at det utvidede ansvaret som blir gitt kommunene gjennom samhandlingsreformen og forslag til ny helse- og omsorgslov, også må gjelde de rusavhengige.

**Forslag 19; Start behandling med medisiner når den enkelte trenger det.**

Anbefaling:

Asker kommune foreslår at den nye retningslinjene praktiseres og evalueres før en eventuelt setter inn nye tiltak på dette området. Videre vises det til punkt 3.3 angående Mottaks- og oppfølgingsentre.

**Forslag 22; Åpne for et tidsbegrenset forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.**

Anbefaling:

Asker kommune støtter ikke forslaget om å åpne for et tidsbegrenset forsøksprosjekt der behandling med heroin inkluderes i LAR.”

Med vennlig hilsen

Lars Bjerke  
Rådmann